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Zarząd Główny Macierzy Szkolnej
KSIĘSTWA CIESZYŃSKIEGO W CIESZYNIE

(DOM NARODOWY)

£...18......
W Cieszynie, dnia V. sty cznia79/8.

Przy załatwieniu niniejszego listu 
prosimy powołać się na powyższą liczbę.

Jaśnie Wielmożny Panie Pośle!

W załączeniu pozwalamy sobie przesłać odpis listu 
wystosowanego przez ^arząd Główny T.3.L. do Bkse.Głąbińskiego 
w spranie gimnazjum orłowskiego, dołączając imieniem Macierzy Szkol

nej gorącą prośbę o łaskawe wywieranie przy każdej sposobności na
cisk u na czynniki rządowe, zwłaszcza, że, jak nas T.S.L. dodatkowo 
informuje, sprawa ta nie w dobrych znajduje się rękach.

licząc na dalsze niezawodne poparcie i wypróbowaną 

życzliwość JWPana Posła, wyrazy 

głębokiego poważania i czci łączymy

Sekretarz: Xarz'.d 'Prezes:
»«ňMTřJ’ ‘v i > '-zr. ■ 

w ucozynie

1 załączniki.



Odpis,

Zarząd Główny T.3.L. Kraków, 4.stycznia 1918. --
Kraków.

Ekscelencyo !

wczoraj złożyliśmy oba; z prezesem p.Br.Bandrowskim wizyty 
ministrom Ćwiklińskiemu i Twardowskiemu. Z góry zgodnie zaznacza

my, że odnieśliśmy wrażenie nadzwyczajnie przykre i to odnośnie 
/

do obydwu ministrów. P.Ćwikliński przyznał się na skutek przedło

żonych mu dowodów do fałszywego informowania Koła polskiego, wzglę
dnie Ekscelencyi. W ostatnim liście Ekscelencyi do nas w kartce 

p.Ćwiklińskiego, której odpis dla ilustracyi załączam, jest wyra
źnie napisane, że Rada szkolna opawska otrzymała polecenie prze

prowadzenia z nami i Macierzą rokowań w sprawie kosztów utrzymania 

gimnazyum w Grłowej. Otrzymaliśmy tymczasem listy od pp.kichejdy 

i Londzina, z których jasno wynikało, że do Opawy nic nie przyszło 

Na takie dictum p. Ćwiklińsk i , mocno się zaciąwszy, oświadczył, że 

istotnie dotąd nic do Opawy nie wysłał, bo miał swoje powody, 
o których tu nie będzie mówił, ale to się zrobi, on pamięta itd.

W sprawie subwencyi za rok 1916/17, kiedy przypomnieliśmy mu, 

że właśnie jadącemu na zjazd T.S.L. do *wowa Ekscelencyi przyrzekł 
wypłatę subwencyi, mimo że podania nie było - p.Ćwikliński wyparł 

się tego przyrzeczenia. Nadto wręczyliśmy mu odpis reskryptu mini- 
steryalnego na dowód, że ta subwencya jest subwencyą stałą. Pismo 

to wziął p.Ćwikliński z sobą, przyrzekając dać na nie szybką odpo

wiedź .
Pozatem przyznał. J. B. Ćwikliński , że w sprawie Seminaryum 

w Białej nic się nie robi, ale o niej pamięta, a w sprawie Gimnazyum 

w Białej robi się, ale nic się nie zrobiło naprawdę.
J.E.Twardowski zaś nawoływał nas do cierpliwości, ufności

i milczenia, bo „czasem trudniej nie pisać, jak pisaćtl.



Wyszliśmy, jak napisałem na początku, wprost przygnębieni.

Zapowiedzieliśmy jedynie, że w drugiej połowie stycznia przyjedzie- 
my do nich do Wiednia, aby się przekonać, czy i co w tej sprawie 

zrobili.
Nie wątpimy, że Ekscelencya znajdzie sposobność do przedsta

wienia pp.ministrom ich właściwych obowiązków wobec kraju, kresów 

i społeczeństwa.
Wyrazy czci i poważania łączy



Hinsichtlich der geplanten Verstaatlichung des Privatreal
gymnasiums mit polnischer Unterrichtssprache in Biala sind die 
interministerielen Verhandlungen im Zuge.

In Angelegenheit der Verstaatlichung des Privatrealgymna
siums mit polnischer Unterrichtssprache in Orlau beabsichtigt 
nunmehr das Ministerium für Kultus und Unterricht den Landesschul
rat zu beauftragen, sich mit dem die Anstalt erhaltenden Vereine 
wegen der Beitragsleistungen zu den Kosten der Erhaltung der Anstalt 
ins Einvernehmen zu setzen und sind auch diesfalls die Verhandlungec 

mit den beteiligten Zentralstellen bereits im Zuge. Ein Ansuchen 
um Bewilligung einer Staatssubvention für diese Anstalt liegt 
dermalen dem Ministerium für Kultus und Unterricht nicht vor.


